Dichos cheques eran firmados por él como

representante y por el secretario de la Junta Comunal el señor Jorge Ábrego Beker.,

luego se los llevaba a Yesenia para que realizara los pagos a la empresa que estaba

construyendo las escuelas, hasta que un día le dijo que faltaban veintiséis mil balboas

(B/.26.000.00), allí se dio cuenta que los proyectos no andaban bien, luego se

paralizaron ycuando fue a buscar a Yesenia, ya no vivía en Chiriquí Grande y no la ha

vuelto a ver.

Jorge Ábrego Beker

El señor Jorge Ábrego Beker en su declaración de descargos, visible de foja